

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Serra Negra  
CNPJ: 44.847.663/0001-11



**Obra**

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Adequações da Base da Guarda Civil Municipal, no Município de Serra Negra/SP

**Bancos**

SINAPI - 02/2026 - São Paulo  
SBC - 03/2026 - São Paulo  
SICRO3 - 10/2025 - São Paulo  
SIURB - 07/2025 - São Paulo  
SIURB INFRA - 07/2025 - São Paulo  
CPOS/CDHU - 01/2026 - São Paulo  
FDE - 10/2025 - São Paulo  
PMSN - 02/2026 - Serra Negra - SP

**B.D.I.**

20,34%

**Encargos Sociais**

Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>Drywall</b>		<b>1</b>		<b>13.082,41</b>	<b>13.082,41</b>	<b>39,60 %</b>
1.1	090041	SBC	PAREDE EM DRYWALL 2 FACES SIMPLES+ESTRUTURA METALICA DUPLA (FIXAÇÃO NO PISO REVERSIVEL)	m²	44	92,10	110,83	4.876,52	14,76 %
1.2	112633	SBC	JANELA DE CORRER ALUMINIO PINTURA ELETROSTATICA C/ VIDRO 4MM	m²	4,8	709,49	853,80	4.098,24	12,41 %
1.3	140205	SBC	FECHADURA PORTA EXTERNA COM ROSETA CROMADA/ACETINADA	UN	3	426,02	512,67	1.538,01	4,66 %
1.4	23.11.040	CPOS/CDHU	Porta lisa para acabamento em verniz, com batente de madeira - 80 x 210 cm	UN	4	533,83	642,41	2.569,64	7,78 %
<b>2</b>			<b>Acabamento</b>		<b>1</b>		<b>16.831,79</b>	<b>16.831,79</b>	<b>50,95 %</b>
2.1	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	623,592	12,97	15,60	9.728,03	29,45 %
2.2	88488	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	290,724	15,67	18,85	5.480,14	16,59 %
2.3	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	44	19,56	23,53	1.035,32	3,13 %
2.4	102225	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	16,14	30,29	36,45	588,30	1,78 %
<b>3</b>			<b>Instalações Elétricas</b>		<b>1</b>		<b>3.120,38</b>	<b>3.120,38</b>	<b>9,45 %</b>
3.1	39.18.126	CPOS/CDHU	Cabo para rede 24 AWG com 4 pares, categoria 6	M	35	11,19	13,46	471,10	1,43 %
3.2	69.03.340	CPOS/CDHU	Conector RJ-45 fêmea - categoria 6	UN	8	36,31	43,69	349,52	1,06 %
3.3	39.21.020	CPOS/CDHU	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	45	2,91	3,50	157,50	0,48 %

Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Serra Negra  
CNPJ: 44.847.663/0001-11

3.4	39.21.010	CPOS/CDHU	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	45	2,33	2,80	126,00	0,38 %
3.5	40.04.450	CPOS/CDHU	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	8	25,22	30,34	242,72	0,73 %
3.6	40.05.080	CPOS/CDHU	Interruptor com 1 tecla paralelo e placa	CJ	6	28,28	34,03	204,18	0,62 %
3.7	40.05.020	CPOS/CDHU	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	1	28,38	34,15	34,15	0,10 %
3.8	COTAÇÃO-020	Próprio	LUMINARIA PAINEL QUADRADA DE LED 36W DE SOBREPOR, BRANCO FRIO 6500K, BIVOLT COM SELO PROCEL E INMETRO.	UN	6	83,44	100,41	602,46	1,82 %
3.9		CPOS/CDHU	Canaleta em PVC de 20 x 12 mm, inclusive acessórios	M	35	22,15	26,65	932,75	2,82 %

<b>Total sem BDI</b>	<b>27.458,11</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>5.576,47</b>
<b>Total Geral</b>	<b>33.034,58</b>

---

Bruno dos Santos Saragiotto  
Setor de Engenharia